
 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

 “GIOVANNI SCOTTI”  

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria:  081991137  

e-mail: namm31400e@istruzione.it pec: namm31400e@pec.istruzione.it  

 
Al Dsga 

All’Albo 

Al Sito web 

Agli Atti 

C.N.P. :13.1.2A – FESRPON-CA-2021-737  

CUP: C39J21036720006 

OGGETTO: Direttiva al Dsga per indagine esplorativa acquisto forniture; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2.” Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione (M.I.) Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 – 

“Digital Board:trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia- Azione 13.1.2.” Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto: Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- 

Azione 13.1.2.” Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 19 del 17/09/2021; 

VISTA la delibera 105 del Consiglio d’istituto del 22 settembre 2021; 

VISTO il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 (Nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001615 - 12/03/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Monti Lucia

mailto:namm31400e@istruzione.it


 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

 “GIOVANNI SCOTTI”  

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria:  081991137  

e-mail: namm31400e@istruzione.it pec: namm31400e@pec.istruzione.it  

 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto della soglia prevista dall’art. 51 del D.L. 77/2021 

(decreto semplificazione bis) che stabilisce, tra l’altro, l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo 

inferiore a 139.000,00 euro; 

PRESO ATTO che l’obiettivo del progetto è quello di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi 

touch screen, che costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe 

e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, con priorità per le classi che siano attualmente 

ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle segreterie 

scolastiche per accelerare il processo di de materializzazione e digitalizzazione amministrativa; 

VISTO il conferimento dell’incarico di Progettista al Prof. Roberto Di Bello,Prot. n. 1320 del 23/02/2022; 

ACQUISITO il capitolato tecnico predisposto dal Prof. Di Bello, Prot. n. 1555 del 09/03/2022; 

CONSIDERATO che tale capitolato tiene conto delle esigenze dell’istituto, del numero delle aule e 

dell’esigenza di rendere le stesse il più possibile funzionanti dal punto di vista informatico e sicure da un 

punto di vista impiantistico; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) di autorizzare il DSGA a verificare  convenzioni e accordi quadro presenti in Consip 

economicamente vantaggiose e  che rispondono alle necessità dell’Istituzione Scolastica;  

2) di autorizzare il DSGA ad effettuare, in assenza di convenzioni e accordi quadro in Consip,  

un’indagine di mercato mediante comparazione di preventivi delle ditte presenti sul Mepa; Tale 

indagine è finalizzata all’affidamento diretto di fornitura di monitor digitali interattivi e di 

attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D. Lgs 50/2016, mediante Ordine Diretto sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione per un importo complessivo pari a € 35.460,45 iva inclusa; 

3) di approvare il capitolato tecnico allegato come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4) ai sensi dell’art. del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 24/1990, il Responsabile del 

procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina; 

5) di pubblicare la presente determina dirigenziale sul sito della scuola  https://smscotti.edu.it/  

nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Monti 

 

 

Firmato digitalmente da Monti Lucia

mailto:namm31400e@istruzione.it

		2022-03-14T12:42:10+0100
	MONTI LUCIA




